
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

Приказ 

03 сентября 2018 г.                        с. Иргаклы     № 81 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2018/19 учебном году в МКОУ СОШ №2 

 
Согласно  приказа отдела образования администрации Степновского 

муниципального района Ставропольского края  от 30 августа 2018 г.  № 213 и 
в  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования РФ от 
18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» (в редакции от 17.03.2015), и в целях пропаганды 
научных знаний, выявления и развития у обучающихся 
общеобразовательных учреждений Степновского муниципального района 
творческих способностей, интереса к научной деятельности, создания 
необходимых условий для поддержки одаренных детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в период с 24 сентября по 19 октября 2018 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) согласно 

Порядка проведения школьного этапа Олимпиады для учащихся 4-11 классов 

в МКОУ СОШ №2. 

2.  Корытину Елену Васильевну назначить ответственным: 

-  за размещение информации о проведении Всероссийской олимпиады 

школьников на сайте МКОУ СОШ №2 - раздел «Всероссийская олимпиада 

школьников – 2018/2019». 

- за организацию  и  материально – техническое сопровождение школьного 

этапа  Олимпиады. 

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019. (Приложение 1) 

4. Утвердить список дежурных в аудиториях и вне аудиторий при 

проведении Олимпиады в МКОУ СОШ №2 (приложение 2). 

5. Корытиной Елене Васильевне сформировать и разместить в открытом 

доступе, на информационных стендах в рекреации МКОУ СОШ № 2 

документы об организации и проведении олимпиады, календарь 

мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады с 

указанием даты, времени, места проведения мероприятий, ответственных 

лицах в общеобразовательной организации, контактные телефоны 

ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по вопросам проведения 

олимпиады.  

6. Организовать работу «горячей линии» в МКОУ СОШ № 2, а также 

обеспечить открытый доступ в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» школьникам, педагогам, родителям (законным представителям) к 

сайтам с коллекциями олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады 

предыдущих лет и методических материалов по разбору олимпиадных 

заданий. 

7. Корытиной Е.В. в срок не позднее 05 сентября 2018 года направить в 

организационно-методический кабинет по электронной почте 

stepmetod@yandex.ru: 

mailto:stepmetod@yandex.ru


7.1. Ссылки на сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет» с 

указанием вкладки «Всероссийская олимпиада школьников», контактную 

информацию о специалисте, ответственном за размещение информации 

согласно приложению; 

7.2.Информацию о проделанной работе по информационному 

сопровождению олимпиады. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ №2                             А.В. Юречко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


